Universidade Federal do Espírito Santo

Programa de Pós-graduação em Química

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL/GESTOR Nº 01/2021

Pelo presente instrumento fica nomeado como gestor do contrato nº 27/2021 Ufes,

que visa a contratação de prestação de serviços de Consultoria em Gestão de

Processos e Sistemas, oriundo do certame licitatório nº 122/2020 UASG 153046, na

modalidade inexigibilidade de licitação, o servidor abaixo identificado:

PAULO ROBERTO FILGUEIRAS

SIAPE 2230605

Lotado no Departamento de Química / Centro de Ciências Exatas

paulo.filgueiras@ufes.br

27-4009-4529

Pelo presente instrumento fica nomeado como fiscal do contrato nº 27/2021 Ufes,

que visa a contratação de prestação de serviços de Consultoria em Gestão de

Processos e Sistemas, oriundo do certame licitatório nº 122/2020 UASG 153046, na

modalidade inexigibilidade de licitação, o servidor abaixo identificado:

THIERES MAGAIVE COSTA PEREIRA

SIAPE 17366151

Lotado no Departamento de Química / Centro de Ciências Exatas

thieres.pereira@ufes.br

27-4009-4529

Os servidores dão ciência das regras e obrigações previstas no contrato, edital,

termo de Referência, legislação pertinente e em especial aquelas previstas no

Manual de Gestão e fiscalização da Diretoria de Contratações de Obras e Serviços

(DCOS), disponível no site www.comprasecontratacoes.ufes.br.

Esta portaria entra em vigor a partir da sua assinatura.

Vitória/ES, 31 de agosto de 2021.

Prof. Cleocir José Dalmaschio
Coordenador do Programa de Pós-graduação em Química

Universidade Federal do Espírito Santo

Este documento foi assinado digitalmente por CLEOCIR JOSE DALMASCHIO
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/259348?tipoArquivo=O

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
CLEOCIR JOSE DALMASCHIO - SIAPE 2092771
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Química
Programa de Pós-Graduação em Química - PPGQ/CCE
Em 31/08/2021 às 13:39

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/259348?tipoArquivo=O

Este documento foi assinado digitalmente por CLEOCIR JOSE DALMASCHIO
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/259348?tipoArquivo=O